PAGE

                                           Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РАСПОРЯЖЕНИЕ

«12»  ноября  2019 года                                                                                   № 141
Об утверждении Порядка

составления и ведения  кассового плана
исполнения бюджета Кааламского
сельского поселения

   В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Кааламском сельском поселении :
1.Утвердить  Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Кааламского сельского поселения  (прилагается).
2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3.Распоряжение распространяет действие с 01.01.2019года.
Глава Кааламского сельского поселения                                            А.М. Мищенко

	                                    Приложение

ПОРЯДОК

составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Кааламского сельского поселения
1.Настоящий Порядок определяет правила составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Кааламского сельского поселения
2.Составление и ведение кассового плана осуществляется финансовым органом администрации Кааламского сельского поселения (далее – финансовый орган).

3.Кассовый план исполнения бюджета Кааламского сельского поселения формируется с помесячным распределением показателей прогноза кассовых поступлений в бюджет (раздел 1 кассового плана) и прогноза кассовых выплат из бюджета (раздел 2 кассового плана) по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.

4.Прогноз кассовых поступлений в бюджет Кааламского сельского поселения формируется по следующим показателям:

4.1.Прогноз поступления доходов в бюджет Кааламского сельского поселения;

5.Показатели прогноза поступления доходов в бюджет Кааламского сельского поселения формируются в разрезе кодов главных администраторов доходов бюджета и классификации доходов бюджета.

6.Прогноз кассовых выплат из бюджета Кааламского сельского поселения формируется по следующим показателям:

6.1.Прогноз кассовых выплат в части расходов бюджета Кааламского сельского поселения;
6.2.Прогноз кассовых выплат в части источников финансирования дефицита бюджета Кааламского сельского поселения.

7.Показатели прогноза кассовых выплат в части расходов формируется в разрезе кода главного распорядителя средств бюджета Кааламского сельского поселения (далее – главный распорядитель), кода раздела и подраздела классификации расходов бюджета и кода типа средств.

8.Показатели прогноза кассовых выплат в части источников финансирования дефицита бюджета формируются в разрезе кода главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Кааламского сельского поселения, кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета.

9.При недостаточности кассовых поступлений для финансового обеспечения кассовых выплат в соответствующем месяце финансового года на покрытие временного кассового разрыва могут направляться неиспользованные остатки бюджетных средств на начало года. В случае недостаточности неиспользованных остатков бюджетных средств  главой Кааламского сельского поселения принимается решение об уменьшении кассовых выплат в соответствующем периоде.

10.Показатели кассового плана исполнения бюджета Кааламского сельского поселения могут быть измены в случае:

1) внесения изменений в Решение о бюджете Кааламского сельского поселения в части поступлений;

2) внесения изменений в сводную бюджетную роспись в части изменения бюджетных ассигнований по ведомствам и (или) разделам и подразделам, а также перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе исполнения бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год;

3) фактического получения субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете Кааламского сельского поселения;

4) направления доходов, полученных сверх утвержденных решением о бюджете Кааламского сельского поселения, на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга;

5) направления не использованных межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее – остатки целевых средств), на возврат в доход бюджета другого уровня без внесения изменений в решение о бюджете Кааламского сельского поселения;

6) уточнения сведений о помесячном распределении поступлений доходов в бюджет Кааламского сельского поселения при фактическом поступлении средств, а также корректировки помесячного распределения кассовых выплат по расходам в пределах общего объема бюджетных ассигнований.

11.Изменения в кассовый план в соответствии с подпунктами 1-5 пункта 10 настоящего Порядка вносятся одновременно с внесением изменений в сводную бюджетную роспись в установленном порядке.

12.В случае уменьшения кассовых поступлений в доход бюджета Кааламского сельского поселения в соответствующем периоде финансовый орган готовит предложения о корректировке показателей кассового плана по поступлениям.

13.Изменения кассовых выбытий между периодами текущего года производится только при наличии источников финансового обеспечения кассовых выбытий.

Приложение 1

к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Кааламского сельского поселения
	КАССОВЫЙ ПЛАН  исполнения бюджета Кааламского сельского поселения на текущий год

	ПОКАЗАТЕЛИ
	План на предыдущий год
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	 июль
	 август
	 сентябрь
	 октябрь
	 ноябрь
	 декабрь
	Ожидаемое исполнение за текущий год

	I. ДОХОДЫ - всего,  в т.ч.:

	Собственные доходы

	1. Налоговые и неналоговые доходы , в т.ч.:

	- налог на доходы физических лиц

	                           в т.ч. по доп. нормативу % -

	- единый налог на вмененный доход

	- единый сельскохозяйственный налог

	- налог на имущество физических лиц

	- земельный налог

	- налог, взим. в связи с примен.патентн. системы

	- госпошлина

	- акцизы на нефтепродукты

	- доходы от использования имущества

	- плата за негат.возд.на окр.среду

	- доходы от оказания платных услуг

	- доходы от реализации имущества

	- доходы от продажи земельных участков

	- штрафы, санкции, возмещение ущерба

	- прочие неналоговые доходы

	2. Безвозмездные поступления, в т.ч.:

	2.1. Нецелевые межбюджетные трансферты

	2.1.1. Дотации на выравнивание

	2.1.2. Дотации на сбалансированность

	2.1.3. Субвенция на выравнивание поселений

	2.1.4. Субсидия на сбалансированность

	2.1.5. Субсидии на частичную компенсацию расходов, связанных с повышением оплаты труда работников бюджетной сферы

	2.1.6. ИМБТ из них:

	 ИМБТ на осущ.части полномочий от поселений

	2.2. Целевые межбюджетные трансферты

	2.3. Прочие безвозмездные поступления

	2.4. Возврат остатков целевых МБТ

	II. РАСХОДЫ -  всего, в т.ч.:

	- за счет целевых МБТ (субвенций, субсидий (кроме субсидий, являющихся источником оплаты труда), иных МБТ)

	"- за счет средств местных бюджетов (включая субсидии, являющиеся источником оплаты труда),

	в т.ч.:"

	1. ФОТ с начислениями (КУ, АУ, БУ), в т.ч.:

	2. Оплата коммунальных услуг

	3. Дотация бюджетам поселений

	4. Дорожный фонд

	5. Другие расходы (за искл. п.1-4) с учетом расходов АУ и БУ по соответствующим направлениям, в т.ч.:

	5.1. Социальное обеспечение и иные выплаты

	5.2. Капитальные вложения в объекты мун.собственности

	5.3. Субсидии юрид.лицам (КВР 810)

	5.4. Исполнение судебных актов (КВР 830)

	5.5. Исполнение муниц.гарантий (КВР 840)

	5.6. Уплата налогов, сборов и иных платежей (КВР 850)

	5.8. Обслуживание муниципального долга (КВР 730)

	5.9. Прочие расходы (за искл.стр.5.1-5.8.) - расшифровка прилагается

	осущ. части полномочий по согл-м (за счет иных МБТ)

	осущ. за счет доходов от оказания платных услуг

	III. ПРОФИЦИТ "+", ДЕФИЦИТ "-"

	в процентах (%)

	% дефицита за минусом допустимого превышения по БК

	IV. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	1. По оплате труда

	2. По начислениям на оплату труда

	3. По оплате коммунальных услуг

	V. ПРОСРОЧЕННАЯ  КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ  (по АУ+БУ), всего, из нее:

	1. По оплате труда

	2. По начислениям на оплату труда

	3. По оплате коммунальных услуг

	IV. ОСТАТКИ СРЕДСТВ НА СЧЕТЕ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, всего , в т.ч.:

	- целевые

	 VII. ОСТАТКИ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ  АУ и БУ